40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 293, DE 26 DE JUNHO DE 2023
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Go-
vernamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 35.277 de
03/02/2023.
Considerando o Decreto nº 1.338, de 30 de julho de 2015, que dispõe so-
bre cumprimento de estágio probatório de servidor público civil ocupante
de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de Acompanhamen-
to e Avaliação de Estágio Probatório, dos(as) servidores(as) abaixo rela-
cionados(as), devidamente submetidos e aprovados com os respectivos
conceitos:

MATRICULA NOME CARGO CONCEITO PAE

55589914/2 SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE
MACEDO ENFERMEIRO BOM 2023/491310

54188925/1 ORIVANDO NOBRE BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS BOM 2023/427869

5833957/2 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA FISIOTERAPEUTA EXCELENTE 2023/354557
5707340/3 WILDETE CARDOSO CONDE TERAPEUTA OCUPACIONAL EXCELENTE 2023/496905
57192778/1 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS ENFERMEIRO BOM 2023/347573

54194971/1 LAURO DAS MERCES BRITO AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO EXCELENTE 2023/334214

54186962/2 NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO BOM 2023/413918

5813514/3 WANDA RUFINO DE FRANCA BARROS ENFERMEIRO BOM 2023/307734

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 955613
PORTARIA Nº 290, DE 23 DE JUNHO DE 2023

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Go-
vernamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 35.277 de
03/02/2023.
Considerando o Decreto nº 1.338, de 30 de julho de 2015, que dispõe so-
bre cumprimento de estágio probatório de servidor público civil ocupante
de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de Acompanhamen-
to e Avaliação de Estágio Probatório, dos(as) servidores(as) abaixo rela-
cionados(as), devidamente submetidos e aprovados com os respectivos
conceitos:

MATRICULA NOME CARGO CONCEITO PAE

57174909/2 RAIMUNDO DE GOES E CASTRO NETO MÉDICO BOM 2023/452164

54193861/1 MONICA FLORICE ALBUQUERQUE
ALENCAR ENFERMEIRO EXCELENTE 2023/396018

5829399/2 MARINALDO OLIVEIRA DA SILVA MÉDICO EXCELENTE 2023/387424

5829372/2 HELDER JOSE LIMA REIS MÉDICO BOM 2023/231602

57192995/1 ADIB KOURY JUNIOR MÉDICO BOM 2022/1249474

54195235/1 LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBU-
QUERQUE MÉDICO EXCELENTE 2023/347244

54197105/1 RENATO MARCELOS BORDALLO PANTOJA MÉDICO EXCELENTE 2023/464974

57188522/1 LUCIANA BEATRIZ OLIVEIRA MACIEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM 2023/345778

54184269/2 MURILO VASCONCELOS DE OLIVEIRA MÉDICO EXCELENTE 2023/413578

54187979/1 RAIMUNDO MAGNO DE ARAUJO AUX. SERVICOS GERAIS EXCELENTE 2023/452281

54195239/1 REDSON RUY DA SILVA MÉDICO BOM 2023/452827

54195198/1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM 2023/491497

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 955606

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA N° 266, DE 14 DE JUNHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.

RESOLVE:
Designar o servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro, Matrícula nº 54189932
para fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 119/2023 – HYBRIDA PRODUTOS HOPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIALI-
ZADOS (OPME) PARA ATENDER A NECESSIDADE DE PACIENTE DO SUS DA
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA.
VIGÊNCIA: início em 20/06/2023 e término em 19/08/2023.
PROCESSO 2023/460151
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 47.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 955631

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 119/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIALIZADOS (OPME) PARA ATENDER A NECESSIDADE DE PACIENTE
DO SUS DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GAS-
PAR VIANNA.
Valor Total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 47/2023
Data Assinatura: 20/06/2023
Vigência: início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/
01659000061/01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Barão do Triunfo n° 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66095-055
TELEFONE: (91) 3257-5160
E-MAIL: alexsandra@hybridahospit.com
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 955630

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.

Número: 64/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de cama hospitalar, maca e berço aquecido, para áreas críticas da
instituição, visando atender a demanda do serviço de alta complexidade da
cardiologia, nefrologia e psiquiatria na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 10/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 955646
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.
Número: 48/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de órteses, próteses e materiais especiais (OPME) em regime
de antecipação, a serem utilizados em procedimentos de cirurgia endo-
vascular, em pacientes do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956042
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.
Número: 63/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), a serem uti-
lizados em procedimentos de cateterismo congênito para atender à ne-
cessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme